
令和 4年 4月 7日 

新入生・保護者 各位 

 

日本航空大学校 北海道 

新千歳空港キャンパス 

学長 梅澤 忠弘 

 

 

新型コロナウイルス対策に伴う入寮、入学式の日程変更について 

  

 穏やかな春の日差しとは裏腹に、新型コロナウイルス感染に心を悩ませる日々が続いており

ます。新入生、ご家族の皆様におかれましては入学を心待ちにされていることとお察し申し上げ

ます。 

現在、本校では学生、教職員に感染が発生しており、さらに感染が広がらないよう取り組んで

おります。学生の安全を最優先に考え、入寮日、入学式の挙行を変更することを決定いたしまし

た。 

入学式はオンライン配信、入寮日および授業については下記の日程に変更し実施致します。新

入生・保護者の皆様は希望に胸膨らませているところとは存じますが、登校以降の教育で取り戻

すべく教員一同努力してまいりますので何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

つきましては、下記の要領に従い入寮、授業に備えるよう各ご家庭でもご指導くださいますよ

うお願い申し上げます。今後、感染状況によって変更がある場合は改めてご連絡致します。 

 

記 

１．【同封物】 

(1) 本紙「新型コロナウイルス対策に伴う入寮、入学式の日程変更について」 

(2) 「Office365、Glexa mobile 使い方」 

(3) 「Office365、BLEND、Glexa mobile、学校 Lineについて」 

(4) 「各クラス担任、各学科担当者連絡先」 

(5) 「健康チェックシート（新入生用）、健康チェックシート（新入生用）（予備）」 

(6) 「日本学生支援機構奨学金採用の取扱いに関する変更について」 

(7) 「入寮、入学日のバス乗車、到着場所のご案内」 

 

２.【生活上の留意点】 

(1)入寮・登校まで、３つの「密」を避けて注意深く生活すること 

①換気の悪い密閉空間 

②大勢がいる密集場所 

③間近で会話する密接場所 

(2)手洗いは石けんを使いこまめに行うこと 

(3)登校・帰寮する際は、「マスク」を着用すること 

(4)近親者、同居者に発熱等風邪症状を呈する方がいた場合は申し出ること 



(5)帰寮１週間前は不要不急の外出を控えること 

３．【新入寮生】 

(1)入寮日 

5月 10日（火） 

(2)入寮時刻 

以前、送付致しました「入学、入寮日のご案内」のとおり時間を守って入寮していただ

くようお願い申し上げます。 

(3)入寮に当たってのお願い 

ア 入寮日朝まで、健康チェックシートの記入をお願い申し上げます。 

イ 入寮前に健康チェックシートの回収と合わせて非接触体温計による検温を行います

のでご協力をお願いいたします。 

ウ 自宅を出る前に必ず検温し、熱がある場合、風邪の症状がある場合は、その旨を学校

に連絡し、改善してから入寮してください。 

エ 当日、37.5℃以上の際は、入寮できない場合があります。 

オ 教育開始時、引き続き健康チェックシートの記入をお願いするため、朝夕の検温のた

め体温計の携行をお願いいたします。 

 

４．【新通学生】 

  新入寮生と同じく、次のとおり、物品購入等手続きを行います。 

(1)手続き日 

5月 10日（火） 

(2)手続き時刻 

以前、送付しました「入学・入寮日のご案内」のとおり時間を守って来校していただく

ようお願い申し上げます。 

(3)手続きにあたってのお願い 

ア 手続き朝まで、健康チェックシートの記入をお願い申し上げます。 

イ 来校時に健康チェックシートの回収と合わせて非接触体温計による検温を行います

のでご協力をお願いいたします。 

ウ 自宅を出る前に必ず検温し、熱がある場合、風邪の症状がある場合は、その旨を学校

に連絡し、改善してから入寮してください。 

エ 当日、37.5℃以上の際は、入寮できない場合があります。 

オ 教育開始時、引き続き健康チェックシートの記入をお願いするため、朝夕の検温のた

め体温計の携行をお願いいたします。 

 

５．【バス運行】 

期日 出発地/到着地 運行区分 出発時刻 

５月10日 

（火） 

千歳駅裏 

千歳駅西口 

往路 9:00 10:30 13:00 15:00 

復路 通学生の物品購入等が終了し、人数が集まり次第出発 

 



＊バスの発着場所については同封の「入寮・入学日のバス乗車、到着場所のご案内」をご覧く

ださい。 

 

６．【オンライン授業準備】 

4月 12日（火） 

授業に使用する e-ラーニングシステムのソフトのインストールし、ログインを行い担任とコ

ンタクトを取ってください。 

新入生用個人の授業用メールアドレスおよびパスワード、授業で使用する Microsoft 

Teams 及び Glexa のログイン要領については、同封の別紙に記載しております。 

   ＊質問等は別紙、各クラス担任、各学科担当者に連絡してください。 

 

７．【オンライン授業】 

  4月 13日（水）8：40からオンライン授業を開始しますので、それまでにログインしてく

ださい。 

 

８．【日本学生支援機構奨学金採用取扱い】※準備する書類に変更はありません 

(1)予約採用（「令和 4年度大学等奨学生採用候補者決定通知」をお持ちの方） 

 郵送にて書類の提出を受け付けます。 

 別紙「日本学生支援機構奨学金採用の取扱いに関する変更について」をご参照いただき、 

 必要書類は 4月 22日（金）までに本校 教務部宛にご郵送下さい。 

(2)在学採用（高校等で予約採用の申込みをしていない方） 

 オンラインでの入学式後、各クラス担任経由で在学（新規）採用希望者を調査し、 

 追って対象者に採用のご案内をいたします。希望者は必ずお申し出ください。 

 

９．【在寮証明書のお申込みをいただいた方へ】 

5月 10日（火）の入寮後、保護者の皆様宛に郵送させていただきます。 

※発送先の変更が必要な場合は、入学事務局（0123-28-1155）までご連絡願います。 

10．【年間行事について】 

(1)入学日遅れに伴い、登校までの授業はオンラインで実施いたしますが、実習・実技など

オンラインで実施できない課目につきましては、夏季休暇・秋季休暇・冬期休暇短縮に

より増えた授業日にあてます。 

(2)学習の遅れがある場合に７校時、８校時を設け補うようにします。 

 

11．【その他】 

各種連絡事項を学校 HPに掲載しておりますので、定期的な閲覧をお願いいたします。 

https;//www.jaa-tech.jp/information/ 

以上 

 

 

 

 

問い合わせ・連絡先 

日本航空大学校 北海道 新千歳空港キャンパス 

教務部、事務局   (TEL 0123-28-1155) 


